
> NA ROZJEZD
DvaiČešiHětí

Milá časostrojačko, milý časostrojáku,
hrdinu hlavního příběhu tohoto čísla ti nemusíme dlouho představo
vat. Je totiž úplně jisté, že ho znáš. A docela jisté, že ho znáš dokonce 
osobně, protože jste se potkali. Ale neboj, pochopitelně to není 
nikdo dnešní, nezapomněli jsme, že jsme časopis o historii. Hrdina 

2  opravdu pochází z dávné minulosti, je starý už víc než 600 let.
'E Ovšem stále se udržuje ve formě. Ono totiž, když je tělo z kamene 
2 a železných šroubků, lépe odolává zubu času než to tvoje. A navíc 
^ se dá lépe opravit. A tak dnes pražský orloj -  jo, to je ten hrdina - 
у vypadá lépe než zamlada.
jg Astronomické hodiny na Staroměstské radnici patří к našim nejkrás-
1  nějším památkám. A taky nejzáhadnějším! Už kolem jejich vzniku se 
^ vypráví samé podivnosti. Říká se třeba, že je stvořili posluhovači
2 samotného ďábla a že odpočítávají čas do konce světa. Co myslíš?
I  Pokud ti nadpozemské věci připadají přitažené za vlasy, spíš uvěříš

tomu, že orloj postavil v 15. století zručný hodinář mistr Hanuš. 
Bylo to jeho životní dílo! A jak se mu pražští konšelé odvděčili? Vypíchli 
mu oči, aby nikdy nic podobného už nestvořil! Neboje i tato historka 
pouhá legenda? To už brzy zjistß, stačí jen nalistovat stranu 6.
A abychom nezapomněli -  víš vlastně, co to ten orloj je? А к čemu 
slouží všechny jeho ciferníky, ručičky a sochy? I to odhalíš na násle

dujících stranách. A až budeš mít přečteno, můžeš si 
orloj postavit. Vystřihovánku najdeš uvnitř 

Časostroje.

ggÉidÉ mdoTokiaЛ

Je rok 1927 
a na malém 

dvouplošníku 
to bude pěkně 

nebezpečná 
mise!

Drsná
královna
Brunhilda
Byla skutečná, 
nebo jen mytická? 
A proč měla tolik 
nepřátel?

> str. 50

Napínavé čtení ti přejí 
tvé pilotky Časostroje 

Tereza Sýkorová 
a Helena Placková

m
aľ

s-fwíněsta duchů

Tento časopis je  také к dispoziciReader V elektronické podobě na
www.ExtraReader.cz

Projdi si tajemná 
místa, která 

všichni opustili. 
Co se stalo?

Geniální taktika  
v bitvě u Kann

■'*4
A

rrW
Jak se Hannibalovi 
povedlo přelstít 
nejlepší armádu na světě?

Na slovíčko,
kníže Bořivoji
První historicky 

doložený český 
panovník pro
mlouvá. Kde se 
vzal?

VYSTŘIHNI Sl
Funkční
orloj! PLAKAT

Jak šel čas 
s módou

2 super dárky

http://www.ExtraReader.cz

